
Motioner i Första kammaren, nr 242 år 1959 3

Nr 242

Av herr Boman m. fl., om inrättande av en professur 
i vägbyggnad vid Chalmers tekniska högskola.

I de likalydande motionerna I: 183 och II: 205 vid 1958 års A-riksdag 
hemställdes bl. a. att riksdagen måtte besluta att vid Chalmers tekniska 
högskola skulle den 1 juli 1958 inrättas en professur i vägbyggnad.

I sitt av riksdagen godkända utlåtande nr 54 vid A-riksdagen uttalade 
statsutskottet bl. a., att utskottet funne angeläget, att forskning och under
visning på vägbyggnadsområdet företräddes av lärare i professors ställ
ning vid de tekniska högskolorna. Den sedan åtskillig tid aktuella frågan 
om inrättande av en professur i ämnet vid Chalmers tekniska högskola 
borde därför enligt utskottets mening snarast möjligt få sin slutliga lös
ning. Utskottet förutsatte, att Kungl. Maj :t för 1959 års riksdag framlade 
förslag i ämnet.

I årets statsverksproposition har något förslag om professur i vägbygg
nad vid Chalmers tekniska högskola icke upptagits.

Enligt vår mening skulle det vara ytterligt beklagligt om frågan icke nu 
skulle få sin slutliga lösning. De bestämda rekommendationer i fråga om 
professurens inrättande, som riksdagen gjort under de tre senaste åren, 
bör nu leda till resultat. Vi hemställer därför att riksdagen måtte besluta, 
att en professur skall inrättas vid göteborgshögskolan. Det kan icke vara 
rimligt att undervisningen vid denna högskola skall ställas i sämre läge 
än undervisningen vid tekniska högskolan i Stockholm, där en professur 
enligt statsmakternas beslut skall inrättas den 1 juli 1959. I anslutning 
till vad som i fjol skedde beträffande sistnämnda högskola bör riksdagen 
nu besluta, att en professur i vägbyggnad skall inrättas vid Chalmers tek
niska högskola den 1 juli 1960 samt att kostnaderna för professuren skall 
avräknas mot automobilskattemedlen.

Under åberopande av det anförda hemställer vi,
att riksdagen må besluta, att en professur i vägbyggnad 

skall den 1 juli 1960 inrättas vid Chalmers tekniska hög
skola samt att kostnaderna för professuren skall avräknas 
mot automobilskattemedlen.

Stockholm den 27 januari 1959

Rudolf Boman Olof Pålsson Gustaf Henry Hansson


